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Processo Administrativo n® 054/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
N° 008/2024

OBJETO: Contratagio de empresa para prestacio de servigos de apresentagio artistica
com a Banda Pau na Mulera para realizar apresentagio no dia 15 de Jun ho de 2024 no
Sio Jodo do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA.

ORGAO DE ORIGEM: Fundo Municipal de Educac@o.

CONTRATADO: ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA.

VALOR DA CONTRATACAO: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
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SOLICITACAO DESPESA

INTERESSADO(s):

Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura, Esporte e Lazer.

OBJETO:

Contratagdo de empresa para prestagdo de servi¢os de apresentagdo artistica com a Banda
Pau na Mulera para realizar apresentagdo no dia 15 de Junho de 2024 no Sao Joao do
Municipio de Capela do Alto Alegre- BA.

T

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO as comemoragdes juninas da cidade em nosso municipio ¢ uma
festa popular, tradicional, realizadas todos os anos, constituindo-se em importante
instrumento para incremento de receita em razao de grande fluxo de turistas que visitam
a regiao.

CONSIDERANDO a prépria necessidade de se comemorar ¢ fortalecer os eventos do
més de Junho, por se tratar de evento que congrega as tradigdes deste Municipio. O que
reforca a importancia da intengdo da Administragdo em proporcionar lazer e alegria aos
municipes.

CONSIDERANDO que o show se dara em data em que os municipios vizinhos ndo
estardo realizando eventos, possibilitando aos mesmos prestigiar 0 evento em nosso
municipio, em carater gratuito.

CONSIDERANDO ainda que, a realizagdo do evento ¢ de interesse publico,
fomentando a manutengo da cultura do municipio.

CONSIDERANDO que a festa aquece a economia do nosso municipio, abrindo
oportunidade no ramo do comércio e em setores como o0s de hotelaria, alimentagdo,
transporte e nas atividades ligadas a lazer, cultura e entretenimento.

Ademais, a propria Constituigdo Federal prescreve ao Estado o dever de promover a
cultura, que é realmente essencial para o desenvolvimento da identidade nacional. para a
educagdo e, no minimo, para o lazer.

Desta forma, conforme disposto na instrugdo n° 002/2005 do TCM/BA, a realizagao de
eventos custeados com recursos piblicos ¢ plenamente justificavel nas hipoteses de
tradigio municipal, de incremento de receitas decorrentes de atividades turisticas ou de

ESPECIFICACOES:

interesse publico relevante. o
Conforme o termo de Referéncia em anexo. /

V. ESTIMADO:

W B

R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

~PERIODO DE AQUISICAO: Até dia 30 de Junho de 2024.

/

MARCIO WELITON®LIVEIRA DO NASCIMENTO
Sec. Mumieipal de Educagao
Em: 07/06/2024
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ANALISE DO GESTOR |

f
~ . Sec. Munigipal de Educagao

|| ) Abertura de processo Administrativo objetivando a pratica de atos s

Apos analise da conveniéncia da contratagdo pretendida e constatagdo da necessidade dos servigos acima delibero
| pelo (a):
() Arquivamento da Solicitagao

uenciais ordenados e interdependentes
‘ exigidos na lei 8.666/93 e tramitagdo pelos Departamentos:

. |- Contabil para a indicagdo de recursos de ordem orgamentaria
‘ 7. Ao exame da Assessoria Juridica quanto a gxisténcia,
: contratagio pretendida.

ara fazer face a despesa;
u ndo, dos requisitos legais exigidos para

EIRA DO NASCIMENTO

\ Em: 07/06/2024
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TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO:

I 1. Constitui objeto deste Termo de Referéncia a apresentagio de pardmetros e elementos descritivos para a
Contratagio de empresa para prestaciio de servigos de apresentaciio artistica com a Banda Pau na Mulera
para realizar apresentaciio no dia 15 de Junho de 2024 no Sao Jodo do Municipio de Capela do Alto Alegre-
BA.

| 2. Conforme quantitativos constantes no item 10 deste Termo de Referéncia.

2
1.3

.3. Natureza da contratagdo: Prestagdo de Servigos.
|

|.5. Prazo de vigéncia da contratagio: Até 30 de Junho de 2024, a contar a assinatura do respectivo instrumento
contratual.

~

. Regime de execugdo: indireto.

L

2. DA FUNDAMENTACAO, DA DESCRICAO DA SOLUCAO E DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. A contratagdo de empresa para o fornecimento do objeto acima especificado faz-se necessaria em vista da
necessidade da Contrataciio de empresa para prestagdo de servicos de apresentaciio artistica com a Banda Pau
na Mulera para realizar apresentacio no dia 15 de Junho de 2024 no Sio Jodo do Municipio de Capela do
Alto Alegre- BA, para tanto, a Administragdo preocupou-se em realizar um procedimento com a melhor relagao
custo-beneficio mediante a estipulagio de critérios de aferigdo da qualidade.

2.2, Assim, sugere-se a formalizagio de processo de dispense de licitagdo para o fornecimento do objeto acima
especificado, sob o critério de julgamento de menor valor global, visando ao atendimento dos principios da
cconomicidade e apresentando a competitividade, lembrando que a economia de escala esta sendo levada em
consideragdo, consoante assevera o art. 18, VIl de o art. 23, da Lei Federal n® 14.133/2021. prevalecendo, portanto.
no presente caso, a economicidade coma interesse da Administrag@o.

3. DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

3.1. Os servigos objeto deste Termo de Referéncia sera prestado de forma indireta.

3.2. Os servigos deverdo ser prestados no Municipio de Capela do Alto Alegre, com vigéncia até 30 de Junho de
2024, contados a partir da assinatura do contrato, com a prestagdo dos servigos em conformidade com a proposta
comercial apresentada pela CONTRATADA, a partir da ordem de servigo.

121, Cabera Gnica e exclusivamente a CONTRATADA a responsabilidade pela Prestagdo dos Servicos no
Municipio de Capela do Alto Alegre.

;3. Caso o objeto ndo esteja de acordo com as especificagdes exigidas, a Secretaria Solicitante ndo o aceitara e
lavrara termo circunstanciado do fato, que devera ser encaminhado a autoridade superior, sob pena de
responsabilidade.

4. DA EXECUCAO DO OBJETO

1.1. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
1.1.1. Oferecer todas as condigdes e informagdes necessarios para que a CONTRATADA possa executar 0s servigos
dentro das especificagdes exigidas neste Termo de Referéncia;
4.1.2. Emitir nota de empenho a credito do fornecedor no valor total correspondente ao material solicitado,
observados os procedimentos do Sistema de Registro de Precos;
I.1.3. Encaminhar a nota de empenho para a contratada;

I.1.4. Prestar as especificagdes e as esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA.
proporcionando todas as condigdes para que a mesma possa cumprir suas obrigagdes dentro dos prazos
estabelecidos:
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|.1.5. Acompanhar e fiscalizar o objeto do contrato por meio de um representante da Administragdo especialmente
designado para tanto;

I.1.6. Notificar, par escrito,a CONTRATADA na ocorréncia de eventuais falhas no curso de execug@o do contrato,
aplicando. se for o caso, as penalidades previstas neste Termo de Referéncia:

I.1.7. Pagar a fatura ou nota fiscal devidamente atestada, no prazo e forma previstos neste Termo de Referéncia.

1.1.8. A Administragdo tera a opgdo de extinguir o contrato, sem Onus, quando ndo dispuser de créditos
or¢amentarios para sua continuidade ou quando entender que o contrato nao mais lhe oferece vantagem.

4.2. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

4.2.1. Executar os servicos conforme especificagdes da proposta, com os recurses necessarios ao prefeito
cumprimento das clausulas contratuais;

Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre/BA, conforme previsto no art. 125, da Lei 14.133/21;

1.2.3. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas dos valores devidos aos seus empregados no
cumprimento das obrigagoes contraidas nesta licitagdo;

1.2.4. Ressarcir os eventuais prejuizos causados ao Municipio de Capela do Alto Alegre/BA e/ou a terceiros,
provocados par ineficiéncia ou irregularidades cometidas na execugdo das obrigagdes assumidas.

4.2.5. Manter durante a execugio do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as condi¢oes
de habilitagdo e qualificagao exigidas na contratagao.

1.2.6. Responder por os danos e prejuizos decorrentes de paralisagdes dos servigos, salvo na ocorréncia de motivo
Jc forca maior. apurados na forma da legislagdo vigente, e desde que comunicados a CONTRATANTE no prazo
de 48 (quarenta e oito) horas do fato, ou da ordem expressa e escrita da CONTRATANTE.

1.2.7. Nio transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigagdes assumidas, nem
subcontratar qualquer das prestagdes a que estd obrigada, exceto nas condigdes autorizadas no Termo de Referéncia
ou na minuta de contrato;

1.2.8. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributes, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais,
taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestagdo de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a
incidir na execu¢@o do contrato;

| 2.9, Submeter-se-4 a todas as normas e condigdes do Termo de Referéncia e seus anexos, que integram este
contrato. independente da transcrigao.

4.2.10. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, 0s servicos
cfetuados em que se verificarem vicios, defeitos ou incorre¢des resultantes da execugdo ou dos materiais
empregados, a critério da Administra¢éo;

1.2.11. Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos técnicos dos servigos a serem executados, de
conformidade com as normas e determinagdes em vigor;

5. DA GESTAO E FISCALIZACAO DO CONTRATO

5.1. A gestdo e a fiscalizagio do presente contrato serdo exercidas por servidores vinculados o Fundo Municipal de
Educagdo, a Sr. Vanderley Silva de Matos, Matricula n® 001604, respectivamente, aos quais competira dirimir as
dividas que surgirem no curso da execugdo do contrato e de tudo dara ciéncia a Administragéo.

5.2. A fiscalizagdio de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive
perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeigdes técnicas. vicios redibitorios, ou
cinpreso de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorréncia desta, ndo implica em corresponsabilidade
da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos, em conformidade com a Lei 14.133/2021.

5.3, O fiscal do contrato anotard em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugdo do contrato,
indicando dia, més e ano, bem coma o nome dos empregados eventualmente envolvidos, determinando o que for
necessario a regularizagdo das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos a autoridade
competente para as providencias cabiveis.
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6. CRITERIOS DE MEDICAO E DE PAGAMENTO

.1, O valor previamente estimado da contratagio devera ser compativel com os valores praticados pelo
mercado. considerados os pregos constantes de bancos de dados publicos e as quantidades a serem contratadas,
observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execug@o do objeto:

6.2. O valor estimado sera definido, portanto, com base no melhor prego aferido par meio da utilizagdo dos
pardmetros previstos no § 1°do art. 23 da Lei n® 14.133, de 2021.

6.3. O orcamento estimado da contratagdo tera carater sigiloso, com a devida classifica¢ao do nivel de acesso,
| sem prejuizo da divulgagdo do detalhamento dos quantitativos e das demais informagdes necessarias para a
laboragio das propostas. Contudo, o sigilo ndo prevalecera para os orgios de controle interno e externo.

de antecipagdo, para garantia da apresentagdo no dia e horarios fixados e a 2" parcela, correspondente ao valor
residual de 50% do valor do contrato, serd paga apos realizada a apresentagdo no dia ¢ horario determinados neste

i 6.4. A 1" parcela , correspondente a 50% do valor do contrato, serd paga no ato da assinatura do contrato, a titulo
! imstrumento contratual.

— . DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

. Serd selecionado o fornecedor proponente da melhor oferta, assim considerada a menor proposta por valor
vlobal, desde que apresente a seguinte documentagio e na seguinte forma:

7.1. HABILITACAO JURIDICA:

7.1.1. A Habilita¢fio Juridica serda comprovada mediante a apresentacdo dos seguintes documentos:

a) Registro Comercial, no caso de empresa individual;

b) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, com suas alteragdes supervenientes em vigor ou ultima alteragdo consolidada e, no
caso de sociedade por agdes, acompanhado de documentos comprobat6rios de eleigdo de seus
administradores;

¢) inscrigdo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercicio;
Decreto de autorizagio, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no pais, ¢
ato de registro ou autorizagdo para funcionamento, expedido pelo 6rgao competente, quando a atividade
assim o exigir.

=

7.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

7.2.1. A Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista sera comprovada mediante a apresentacies dos seguintes
documentos:

et
!

a) Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF);
b

Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, inclusive INSS (Certiddo conjunta negativa de débitos
relativos a tributes federais e da Divida Ativa da Unido fornecida pela Secretaria da Receita Federal do
Ministério da Fazenda e pela Procuradoria da Fazenda Nacional);

3

) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual relativo ao domicilio ou sede do licitante:

d) Provade regularidade com a Fazenda Municipal relativo ao domicilio ou sede do licitante;

¢) Provade regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), através do Certificado
de Regularidade do FGTS -CRF;

) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho. mediante apresentacio de

Certidao negativa de Débitos Trabalhistas;

7.3. QUALIFICACAO TECNICA:
7.3.1. A Qualificaciio Técnica sera comprovada mediante a apresentac¢io dos seguintes documentos:
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8. DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA

sceuinte dotagdo orgamentaria:

a) Comprovagdo de aptiddo para o desempenho de atividade pertinente e compativel em caracteristicas,
quantidades e prazos com o objeto da licitagdo, através da apresentagdo de um ou mais atestados fornecidos
por pessoas juridicas de direito pablico ou privado.

8.1. Os recurses para cobertura das despesas decorrentes da execugéo do objeto contratado correrdo a conta da

UNIDADE l PROJETQ_J'ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
| 0509 — Secretaria Municipal
| de Educagdo, Cultura, 2021 — Realizagdo de Eventos 33903900 — Qutros Servigos de 1.500.0000
| Esporte e Lazer Culturais Terceiros — Pessoa Juridica

' 9. DA LEGISTACAO

' |. A contratagdo sera realizada com fundamento na Lei Federal n® 14.133/2021, devendo observar as leis, decretos,

da contratagdo, inclusive por suas subcontratadas.

Outras normas aplicaveis ao objeto do Contrato.

e (Codigos, leis, Decretos, Portarias e Normas Federais, Estaduais ¢ Municipais;

e Normas brasileiras elaboradas pela Associagdo Brasileira de Normas Técnicas — ABNT;
e Normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho ¢ Emprego — TEM;

L]

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

|
|
I Para efeito desta contratagio, o orgamento estimado, correspondente ao critério m

vlobal € de: RS 40.000,00 (Quarenta mil reais).

regulamentagio, portarias e normas federais, estaduais e municipais diretamente e indiretamente aplicaveis ao objeto

9.2. Na elaboragdo do objeto contratado dever o ser observados os documentos abaixo. assim coma toda a legislacao
municipal, estadual, federal pertinente, independente de citagao:

éy de aceitabilidade do pre¢o

| _ % | DURACAO VALORDO |

[ e | APRESE | 0 sHOW CacHE |

' 01 (uma) apresentagdo artistica de Pau na 4 !
=~ | Muelra e Banda na Cidade de Capela do 15 de Junho de?/ 90min R$ 40.000.00 ‘
! | Alto Alegre - BA

MARCIO WELIT
Sec.

—

LIWEIRA DO NASCIMENTO
unigipal de Educacio

Capgfa do Alto Alegre/BA. 07 de Junho de 2024.
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DECRETO MUNICIPAL N°. 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2024.

DISPOE SOBRE A NOMEAGAO E ATRIBUICOES
DA COMISSAO E AGENTE DE CONTRATACAO
CONFORME A LEI N°. 14.133/21 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuigbes que lhe confere a Constituigao
Federal e a Lei Organica do Municipio de Capela do Alto Alegre/Bahia,

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei Federal n°. 14.133/2021, no dia 01
de abril de 2021, que trata sobre normas de Licitagoes e Contratos

Administrativos;

CONSIDERANDO que o artigo 7° da Lei Federal n°. 14.133/2021, dispoe
que cabera a autoridade maxima do orgao promover a gestao por
competéncias e designar agentes publicos para O desempenho das
funcoes essenciais a execucao da referida lei;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 6°, inciso V, da Lei Federal
n° 14.133/2021, agente publico & o individuo que, em virtude de eleigao,
nomeagao, designacgao, contratagao ou qualquer outra forma de
investidura ou vinculo, exerce mandato, cargo, emprego ou fungao em

pessoa juridica integrante da Administracdo Publica;

CONSIDERANDO que conforme artigo art. 8° da Lei Federal n°.
14 .133/2021. a licitagdo sera conduzida por agente de contratagao,
pessoa designada pela autoridade competente, entre servidores efetivos
ou empregados publicos dos quadros permanentes da Administragao
Publica, para tomar decisoes, acompanhar o tramite da licitagao, dar
impulso ao procedimento licitatorio e executar quaisquer outras
atividades necessarias ao bom andamento do certame atée a

homologagao;

Pracga Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (*75) 3690-2222/2221 — CEP 44645-000
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com

Pracs Joaquim Machado, N° 17G. 1° Andar- Centro Cep: 44645-000, Fonelfax: (75) 3600-2222. E-mail prefeituradecapela@yahoo.con
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i DECRETA:

Art. 1° - Fica instituida, no ambito da Administragao Publica Municipal de
Capela do Alto Alegre a Comissdo de Contratacao, composta pelos

seguintes servidores, para sob a presidéncia do primeiro, receber,
| examinar e julgar documentos relativos as licitagoes e aos procedimentos
| auxiliares:

1. Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de Diretora do Departamento

. de Servicos Administrativos, Matricula n”. 201.051, vinculada a
; Secretaria Municipal de Administragdo e Planejamento - PRESIDENTE;

; 2 Arconildes Carneiro dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar de
Servicos Gerais, Matricula n°®. 005.372, vinculada a Secretaria Municipal
de Administracao e Planejamento - MEMBRO;

3 Ecicleide Silva dos Santos, ocupante do cargo Auxiliar de Servigos
Gerais, matricula 200.810, vinculada a Secretaria Municipal de
' Administragdo - MEMBRO:;

|

Art. 2° - Designa a servidora Reila Souza Almeida, ocupanle do cargo de

Diretora do Departamento de Servigos Administrativos, matricula n°®.
| 201.051. vinculada a Secretaria Municipal de Administragcao e

Planejamento - como Agente de Contratagcao para tomar decisoes,

acompanhar o tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento
‘ licitatéorio e executar guaisquer outras atividades necessarias ao bom
' andamento do certame até a homologacao.

| Art. 3° - Os membros da comissdo de contratagdo tambem atuarao como
| equipe de apoio do agente de contratagao.

‘ § 1° O agente de contratacdo sera auxiliado por equipe de apoio e
! respondera individualmente pelos atos que praticar, salvo quando

. induzido a erro pela atuacao da equipe. J

Praga Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 44645-000
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com
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i § 2° Em licitagdo que envolva bens ou servigos especiais, desde que
observados os requisitos estabelecidos no art. 7° da Lei n°. 14.133/21, o
agente de contratagao podera ser substituido por comissao de
contratacado formada por, no minimo, 3 (trés) membros, que responderao
solidariamente por todos os atos praticados pela comissao, ressalvado o
membro que expressar posigao individual divergente fundamentada e
registrada em ata lavrada na reuniao em que houver sido tomada a

. decisao.

.

Art. 4° - Quando do processo de contratagcao direta (dispensa,

' inexigibilidade de licitagdo) o mesmo sera conduzido pelo Agente de
Contratacgao.

Art. 5° - Ao Agente de Contratacao, ou, conforme o caso, a Comisséao de
Contratacao, incumbe a condugéao da fase externa do processo licitatorio,
incluindo o recebimento e o julgamento das propostas, a negociagao de

; condicbes mais vanlajosas com O primeiro colocado, o exame de

: documentos, cabendo-lhes ainda:
| - conduzir a sessao publica;

{| - receber, examinar e decidir as impugnagdes e os pedidos de
esclarecimentos ao edital e aos anexos, alem de poder requisitar
subsidios formais aos responsaveis pela elaboragao desses documentos;

i Il - verificar a conformidade da proposta em relacao aos requisitos
estabelecidos no edital;

IV - coordenar a sessao publica e o envio de lances, quando for o caso;
V - verificar e julgar as condigbes de habilitagao;

V| - sanear erros ou falhas que nao alterem a substancia das propostas,
dos documentos de habilitagdo e sua validade juridica;

VIl - receber, examinar e decidir os recursos € encaminha-los a
g autoridade competente quando mantiver sua decisao;

VIl - indicar o vencedor do certame;

Praga Joaquim Machado, 170 — Centro — Fonelfax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 4464 5-000
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-94
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| IX - adjudicar o objeto, quando nao houver recurso;

' X - conduzir os trabalhos da equipe de apoio; €

| Xl - encaminhar o processo devidamente instruido a autoridade

competente e propor a sua homologagao.

1° A Comissao de Contratagdo conduzira o Dialogo Competitivo,
cabendo-lhe, no que couber, as atribuigdes listadas acima, sem prejuizo

5 de outras tarefas inerentes a essa modalidade.

_ § 2° Cabera ao Agente de Contratacdao ou a Comissao de Contratagao,

i além dos procedimentos auxiliares a que se refere a Lai n® 14.133, de 1*

' de abril de 2021, a instrugdo dos processos de contratagao direta nos
termos do art. 72 da citada Lei.

.

! Art. 6° - A Comissdo de Contratagao e o Agente de contratacao sera

. assistida em seus trabalhos, quando necessario, pelo orgao de

! assessoramento juridico e pelo o6rgao de controle interno, para
desempenho das fungdes essenciais a execugdo do disposto na
legislagao aplicavel.
Art. 7° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.
Gabinete do Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre/Bahia, em 01
de janeiro de 2024.

! Claudinei Xavier Novato
| Prefeito Municipal
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NITUDE

ENTRETENIMENTO

CONTATO

TELEFONE:
75 99112-7589

SITE:

|
|
|
|
\
|
|
|
!
atitudeentretenimenic ‘
|
|
i

EMAIL: _
direcao@gtiludeproducoes.co

m.br .

=

PROPOSTA COMERCIAL

A ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO - LTDA, pessoa juridica de
direito privado, CNP N° 33.489.977/0001-73, com sede nc
JAIBA, N 190, bairro JARDIM ACACIA, FEIRA DE SANTANA-
empresa com mais de 10 anos no rame de produgac
evenlos e entrelenimento, por seu representante legal, ALISH N
LEVY CORDEIRO ALVES, CPF n® 007.966.455-58, vem alraves
deste documento formalizar sua PROPOSTA DE PRECO para
apresentac@io musical do BANDA PAU NA MULERA no
MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, ESTADO DA B/
conforme segue abaixo.

SERVICO: SHOW MUSICAL DA BANDA PAU N£
MULERA

EVENTO: FESTA PUBLICA TRADICIONAL EM
CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA

DATA: 15/06/2024

LOCAL: PRACA PUBLICA

HORARIO: 22:00

DURACAO DO SHOW: 90 MINUTOS

VALOR: RS 40.000.00 (QUARENTA MIL REAIS)
(Valor ja incluso o custo com emissdo de Nota Fiscal.)

NAO INCLUSO NO VALOR: DESPESAS DE
HOSPEDAGEM, ALIMENTACAQ E CAMARIM DA
EQUIPE TECNICA E MUSICOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

 Proposta de pagamento: Sendo realizado
' pagamento de 50% do valor antes da
realizacGo do show e 50% apés a realizacdo
do show.

Dados Bancdrios: Atitude Enfretenimento
Banco ltau
Ag: 0443
Cc: 96800-3
Chave Pix: CNPJ- 33.489.977/0001-73

Rua Jaiba, 150 -
e-mail- direcce!

Jclim Acacia, CEP 44004-389
fitudeproducoes.com.br Tel

e
’5 591127589



CUSTOS DA PRESTACAO DE SERVICO

DESCRICAO PERCENTUAL |VALOR EM REAL
Cachés dos Musicos 20% R$ 8.000,00
Transporte 15% R$ 5.994,00
Custo de Performace do 10% R$ 4.000,00
Show
Caché do Artista 30% R$12.000,00
Cuslos Adminisirativos 7.5% R$ 3.000,00
Tributacdo 17.5% R$ 7.000,00

CONSIDERACOES FINAIS
Em anexo encaminhamaos as comprovagdes de valores o5
shows do arfista, em tofal conson@ncia com a

; proposta ora apresentada, € demais
ENTRETENIMENTO documentos hdabeis a demonstrar a
capacidade da empresa proponei te
de
realizar cabalmente o objeto
confratual.

. nra ) J::u\,() 4}&) W{/ /""'

ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTD

FEIRA DE SANTANA-BA, 07 DE JUNHO de 2074.

Rua Jaiba, 190 - Jardim Acacia, CEP 44004-389
e-mail- direcao@G‘ritudeproducoes.com,br
Tel- 75 99112-7589



CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES

Instrumento Particuiar de Contrato de Cessdo de Direitos que enire si fazem de um lado 0 A Banda PA U NA MULERA e de outro a
ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTOEIRELL

Pelo presente instrumento particular de cessdo de direitos e obrigagdes de um lado o Sr. DAVID ROSA SILVA, brasileiro,
Solteira, Musico, inscrite no CPF 036.057.705-92, e portador do RG 915284294 SSP BA , residente e domiciliado na Rua
Viscende de Taborai , n? 06, bairro Campo Limpo na cidade de Feira de Santana = BA, doravante chamado de CEDENTE e de |
outro lado ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIRELI/ de nome Fantasia ATITUDE EVENTOS inscrita no CNPI ne. |
33.489.977/0001-73 situada a Hua Castro Alves n2, 14014, loja 32, Bairro Centro, CEP 44.001-184 na Cidade de Feira de Santana

- BA, neste ato representada pelo Sr. ALISSON LEVY CORDEIRO ALVES, portadora do CPF 007.966.455-58 de ora em diante
chamada simplesmente CESSIONARIA, ambas representadas pelos seus representantes legais neste ato, tem entre s, justo ¢
contratado o que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitul objeto do presente contrato a representagdo em carater exclusivo, do
| CEDENTE pelo CESSIONARIO, ra qualidade de seu Empresdrio Artistico.

CLAUSULA SEGUNDA - O Empresario podera firmar contratos em nome do seu REPRESENTADO, em Carater exclusivo, para
realizagdo de apresentagdes artisticas em shows ou eventos, em todo o Territério Nacional, podendo o mesmo determinar

nrecos, agendar apresentagBes e assumir todas as obrigagdes necessarias a celebragdo de contrato que tenha por objetivo
apresentagdo musical da BANDA PAU NA MULEIRA,

CLAUSULA TERCEIRA - O Presente Contrato é valido para o perfodo de 36 meses a contar da data de assinatura deste contrato,
EM TERRITORIO NACIONAL.

CLAUSULA QUARTA - Fica eleito 0 foro_d_a::idade de Feira de Santana — BA, para dirimir gualquer duvida ou questdes
decorrentes do presente. R

S E Por estarem assim de plenc acordo com as CLAUSULAS, termos e condicbes deste instrumento, assinam o presente contrato
em duas de igual teor, juntamente com.as testemunhas abaixo, para que produza os seus efeitos legals.
" .FI |

'i”%- Eeira de Santana — BA, 26 de Abril de 2023,

=T
R M., i L
ranld [unes. Sibuta s (ﬁ... J '

|
{ ,A" 141 b, ¥
CEDENTE i
DAVID ROSA SILVA

i 7
CESSIONARIA )
CPF: 036.057.705-92 - CNPJ: 33.489.977/0001-73 Q}(\Q '

ATITUDE EVENTOS

e
TESTEMUNHAS: ?g’g@&e\*{; &

NTITUDE

ENTRETENIMENTI
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.489.977/0001-73

Certiddo n°: 16689873/2024

Expedicdo: 11/03/2024, as 15:12:59

validade: 07/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.489.977/0001-73, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoré&rics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



07/06/2024, 02:09 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 33.489.977/0001-73
Razdo
Social:
Endereco: RUA CASTRO ALVES / CENTRO / FEIRA DE SANTANA / BA / 44001-184

ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIRELI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado nao servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:25/05/2024 a 23/06/2024
Certificagdo Numero: 2024052502325389513228
Informacdo obtida em 07/06/2024 02:09:39

— A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hltps ;r{:nlwsl_:lia-cri.caixa.gcw.bra‘consuIlacrffpagesflistaEmpregadores.jsf



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 07/06/2024 02:18
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20242406660

RAZAO SOCIAL

ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA

INSCRICAD ESTADUAL CNPJ

- 157.653.742 33.489.977/0001-73

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 07/06/2024. conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacao conjunta do cartdo original de inscriggo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpl
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13:16 Certidao Negativa de Debitos

;;3 ([ PREFEITURA MUNICIPAL DE
¥ 54%, FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragao Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
Dezembro 2000 - Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N /2024 /91022

CONTRIBUINTE: ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA (P)
ENDEREGO: RUA JAIBA, 190 - JARDIM ACACIA
CNPJ/CPF: 33.489.977/0001-73
INSCRICAO MUNICIPAL: 70.943-3
INSCRICAO DE LOCALIZACAQ: 24.348-5
Y ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: |90.01-9-02 - Produgdo musical
DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO:  [25/04/2024
DATA DE VALIDADE DA CERTIDAQ:  |24/06/2024

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo nédo serviré de prova contra quaisquer debitos referentes a recolhimentos que ndo tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
ros Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172, de 25/10/1966 - Cédigo Tributério Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3°, do Caédigo Tributario Municipal - Lei Complementar de n°. 003 22 de dezembro 2000, as
certidbes fornecidas nao excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego eletrénico: http://www.sefaz feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrigdo(Ges) supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emisséo.

Cédigo de verificagdo de autenticidade:

86769c34115242bf2fc9e7bcf32eb70c

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

hips Jwww sefaz feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI'EBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ: 33.489.977/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:00:46 do dia 11/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/09/2024.

Codigo de controle da certidao: 326E.0BA7.0A0A.7393

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

A CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00483392F

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 06/06/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: ATITUDE EVENTOS
CNPJ: 33.489.977/0001-73
Enderego: R CASTRO ALVES, 1401,LOJA 32, CENTRO, 44.001-184

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de institui¢cao publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sd@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certidao emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolucdo 121/2010 do CNJ, que impede emissédo de certidao positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitacdo sem sentenga condenatoria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informagao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certidao é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissa@o. Apos
esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, quinta-feira, 6 de junho de 2024




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia




111042024 19:22 about:blank

Ministéri'o da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situag&o Cadastral no CPF

N° do CPF: 007.966.455-58

Nome: ALISSON LEVY CORDEIRC ALVES
Data de Nascimento: 03/01/1984

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 27/01/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 19:21:57 do dia 11/03/2024 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: A715.7576.C015.683F

P
oA A R

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

about:blank 11
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04/06/2024, 09:27 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WUMERC DE INSCRIGAD A F DATA DE ABERTURA
[ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ;g,04/5019

| HOME EMPRESARIAL

i i ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
ATITUDE ENTRETENIMENTO ME

|
‘ MATRIZ CADASTRAL
|
i

[ C3ODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

30.01-9-02 - Produgao musical

il

| | CODIZO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

| 43,99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgoes - bufé

72.19-0-99 - Outras atividades de publicidade néo especificadas anteriormente

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas

90.01-9-01 - Produgao teatral

S S

90.01-9-03 - Produgéo de espetaculos de danca
90.01-9-04 - Produgéo de espetaculos circenses, de marionetes e similares
90.01-9-06 - Atividades de sonorizacdo e de iluminagao
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
43.19-1-01 - Produgdo e promogao de eventos esportivos
["CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
| | 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
I i OGRADOURO NUMERO [compLEmENTO
‘ R JAIBA 190
.5 | CEP BAIRRCIDISTRITO MUNICIPIO UF
| |44.004-384 JARDIM ACACIA FEIRA DE SANTANA BA
|
| | ENDERECQ ELETRONICO TELEFONE
| DIRECAO@ATITUDEPRODUCOES.COM.BR (75) 9112-7589
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
[ SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
| ATIVA 29/04/2019
: [WMOTIVO DE SITUAGAD CACASTRAL
L

| [SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
|
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ATQO CONSTITUTIVO DA EMPRESA TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIRELI

Pelo presente Instrumento Particular de ato Constitative:

ALISSON LEVY CORDEIRO ALVES nacivnalicade BRASILEIRA, nascido em 03/ /|98,
SCHTEIRO, i EMPRESARIO, CPF n® 007.966.455-38, CARTEIRA NACIONA. DE
HABILITACAQ n® 02773005793, orgao expedidor DETRAN - BA, residenle ¢ domizilindo(a)

nu(e) RUA CASTRO ALVES. 1401, CENTRO, FEIRA DE SANTANA. BA, CHP 44001 134,
BRASIL

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo jurdico,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada-EIRTLL nos termos do art. 980-4 da lei n°
11.406/2002, mediante as cond ¢Ces ¢ clausulas seguintes:

~ DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declura, sob as penas da iei, gque se cnguadra na condigao de
MICROEMPRESA - ME nos terwos da Lel Complemeantar n® 123, de 14/12/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIALS

CLAUSULA SEGUNDA. A cmoresa gira sob o nome empresarial ATITUDLE LV INTOS If
ENTRETENMENTO FIREL! € nome fantasia ATITUDE EVENTOS

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa terd sede: RUA CASTRO ALVES, 1401, LOJA 32,
CENTRO. FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.001-184,

CLAUSULA QUARTA, A empresa padera. a qualquer “empo. abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdas do aw constitutivo,

Paaing |

Coelihen o Raygislo soby o 0® 97353677 @00 2904720139
aﬁ% Protocclo 195046832 do 20/04/2079
L Muine da smigrasa ATITUNF FYFRTOS F FNTAFTENIMENTO F RFI I NIRF 28600386281
J‘i’c EB Eale documento pode 3=r veniicado am Fitp freqin juceb ba gov o AUTENTICACAODOCUN ENTOSIAUTENTICACAC aspx
Chancela 2072600928753881
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JUCEB Eate documento pode 32r venficado am bitp frecin.juceb ba.gov o AUTENTICACAODOCUN ENTOS/ALITENTICACAC asex

ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDADIK
LIMITADA
ATITUDE FVENTOS F ENTRETENIMENTO EIREL]

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUINTA. A empress tecd por objeto(s)

PRODUCAO TEATRAL PRODUCAO MUSICAL PRODUCAQ DE ESPETACL LOS DE
DANGA PRODUCAQ DE ESPETAC LLOS CIRCENSES, SERVICOS DE ALIMENTACAOD
PARA EVENTOS E RECEPCOES BUFE,

CODIFICACAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

YUOL-9/0L - prodagiio inusical

5620-1/02 - servigos ce alimentagdo para eventos ¢ recepgdes - bufé,
9001-9/01 - produgio teatral

QO01-9/05 - prodagido de cspatdcalos de danga.

9001-9/04 - producio de esperdculos circenses. de marionetes e similares,

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciard suas atividades a partir da data do arguivamento e
sew prazo de duragio € indeterminado.

DO CAPITAL

CLAUSULA SETIMA. A empresa tem o capital de RS 100.000,00 ¢ cem mil  reais),
twtalinente sabisenita e intepralizado, neste ato, em moada corrente nacinnal, de responsabilidade
do utular

CLAUSULA OITAVA, A responsabilidade do titular € restritu ac valor do capitd integralizads,

DA AUMINISTRACAO

Req: 8190C000358368 Pagina 2

Cebifico o Begeto sobyooo® 97353877 R 29042018
Protocola 103046832 de 20042010
Nore dla inpiresa ATITUNF FYFNTOS F FNTAFTENIMENTO F RFI | NIRF 28600385281
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUATL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIREL]

CLAUSULA NONA. A adininistragio da empresa caberd [SOLADAMENTE g ALISSON
LEYY CORDCIRO ALVES com os poderes e atribuigdes de representagdo ativa ¢ passiva,
judicial e extrajudicizlmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto. sempre de
inferesse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA, Ao términe de cada exercicio du crmpresa, em 31 de dezeombro,
proceder-se-a a elaboragio do inventario, do balango patrimonial ¢ do balango de resultado
ceondmico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o titular, a empresu continuard
sua atividade com os herdeiros oo sucesseres, Nio sendo possivel ou inexistindo interessc destes,
o valor de scus haveres sesd epurado e liquidado com base na situago patrimonial da empresa, 4
data da reselugdo, verilicada em balango especialmente levantads,

DA DECLARACAOQO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O(s) Administradortes} declaraim?, sob as penas da e,
quc ndo csta(do) impeaido(s) de excrecr{em) a asdministragio da cmpresa, por i ¢special ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encentrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que femporariamente, o acesso a cargos piblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peitis ou suborns, concasséio, peculam on contra a economia popular, contra o sistema financei o
nacional, contra nermas de delesy du concorréncia. contra as relagdes de consumo, € poblics oo
propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O tiwlar da empresa declara, sob as penas da lei, que nio
participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para coastittir a
prasente EIREL].

DO FORO

CLAUSUTLA DECIMA QUARTA. Tica cleite o foro de UEIRA DE SANTANA DA para o
cxcreleio ¢ o cumprimento dos dircitos ¢ obrigagdes resuliantes deste alo constitutivo

Req: 8900000568508 Pagina &
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